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KONTRATA PER SHE]

Komuna e Kaganikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues' pﬁééfaqésuar nga Shefket Koxha —

Menaxher i proiTmmlt né njérén ané dhe

"TMS MOBILE”|Shpk nga Prishtiné (né vazhdim: "Operator; Ekonomlk"). i pérfagésuar nga i
autorizuari Pérparim Kelmendi me Nr.personal 1175667705 ne @anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin njé kontrate1 publike pér:

Vendosja e sistemit GPS né veturat e admihi{stratés Komunale

me numér ldentifikues : 652-23-11830-2-3-6
KAGB52/23/101/236

Neni 1 Lénda

11 Lénda e kontratés do t¢ Vendosja ei S|sten

1it_f1 E(f':-.iPS né veturat e
administratés Komunale

i

1.2 Kontrata hyné né& fugi 30.11.2023

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 20 nd{té nga data e nénshkrimit t&
kontratés '

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 Incotermi i aplikuesh&m do t jete DDP! (Detyra e Dérguar e P;aéﬂar).

Cod

Neni 2 Ligji i aplikueshém .
2.1 Ligji i zbatuesh&m do té jeté LPP-04/1-042. Pér géshtjefé riui{Embulohen me dispozita i&
kontratés, zbatohen ligiet n& fugi né Kosové. Juridiksioni *do t  jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné. aee

Neni 3 Gmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 5,988.50 €; A
me fjalé (Pesémijéenégindéetetédhjetéetetéeuro e 50/100 centé )

| |

! ppP - Detyra @ Dérf;uaf e Paguar- Incoterms 2010 Qda Ekonom?ke Ndérkomi:iétare




3.2 Cmimi i perrtnendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& ;ei% ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratgs, /Aiiduhet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshlmeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (né péfjashtim t& ¢mimeve t& atyre
artikuive g& i nenshtrohen ndryshimit t& gmimit sipas bersés pé katése).

s
Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& b&het n& Euro né llogarin Bankare).

S s e oS

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori, Ekonormk duhet t& paguhet brenda jo
mé shumé se 30 Hltesh nga data né & cilén ké&rkesa e pranuesh'mé pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data n& t& cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa
pér pagesé nuk doite jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore.

1

Neni § Marrevesh;et lidhur me tatimin dhe doganen

5.1 Operatori Ek!:nomlk éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrlmet dhe taksat né& pérputhje me Ligjin
& Republikés sé Kosovés, .

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsideroh se jang t& pérfshira n& gmimin e
kontratés. L
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj: specn‘“ klmet teknike t& parashtruara
né Dosjen e Tenderit, A

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit 8 puneve

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegiésing e tij nuk arrin Ergitha
frallFat] Freealizojs ndon s oseita githalshatin ef] ek puiet] brenda
limiteve kohore t& sp cifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues pa njoftsm zyrtar dhe pa
paragijykim ndaj tompenszmeve tiera t& tij sipas kontratés, do té keté e drejte, pér secilén dité gé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té gérfundzmlt Ui marre
démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dits te |Vierss s& [fyrilzimeve] [plhsvel

[shérbimeve] t& ﬁa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 %‘gté v eljés fotale t& kontratés.

{H1H

L

Neni 9 Inspektimi dhe testimi i

9.1 Autoriteti korLtraktues do t& keté t& drejtd gé heré pas here t& mspektOJe kOﬂtI‘OHOJB masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe te konﬂollo;é pérparimin e pérgatities,
fabrikimit apo pradhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet osé prodhohet pér tu dorézuar
sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét materaaiet dhe mieshtéria kané
cilésing dhe sasing e kérkuar. I

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése eshté njé marréveshje me shkrim me té
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés s& tu njé pale t& treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontrakioje pa autorizim paraprclk ‘me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoritei Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekono:m|k pér vendimin e tij brenda 5
ditdve nga marr]a e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Nent 11 Ndérprerja e Kontfratés nga Autoriteti kontra ktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi t'i japg Operatorlt Ekonomik shtatg dité paralajmérim
ta ndérpresé kontratén né ndonjérm nga rastet né vijim: a) Kdr operaton ekonomik nuk arrin t'i
realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekz.ekutlmm e kontratés né afatin e
caktuar: ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontrak Jes., d) la jep dikujt kontratén apo




nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Fa[imenlgon; f). Eshté dénuar nga nj&
giykaté pér njé sl{lkelje gé ka té b&je me sjellje profesionale,!pé&rmes njé gjykimi qé ka fuging e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér
mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté krimingle ose ndonjé aktivitet fjeter ilegal
qé i demton intefesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget/ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i
pengon realizimit t& kontratés. 5

Neni 12 Edc‘-j\r;:arerja e Kontrat&s nga Operatori Ekoﬁbmik:

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kori’@raktu-as 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratéy nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé
dubet t& paguhet brenda periudhés s& sakiésuar me kontraté; b} vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet
e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né giendje pér té
kryer njé pjesé materiale t& kontratés p&r mé shumé se 180 dité, p&r arsye q& nuk jang specifikuar
né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshieve me procedurfé gjyﬁésore

13.1 Nése nuk muLmI t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga ﬁllimfi%i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, %ecﬂa pal& mund té kérkojé ose vendim nga gqui,iose vendim arbitrimi.

-13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve do t& dorézohet né

Givkatnkeminalene Kaganik ne pajtim me ligin e Kosovés. |

¥

Neni 14 Komunikimi

14.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me k&t& Kontraté hdérmiet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin el identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me post’é, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjul%en [Shdip. @egﬁ tANG,

n] [Satbisk 537 2 né tri origjiinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ope ; :

ratorin Ekonomik.

Pé&r Operatorin Ekonomik Pér Autoritézﬁn Kontraktues

Emri; Pérparim Kelmendi “Shefket Koxha

Pozita; Autorizuar \’\ i hggié{ﬁ)‘i»?rokurimit
S " T, .

Nnshkrimi: =M )
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Nr. | Pérshkrim! furnizimeve Cmimi njési (pa tvsﬁ) Cmiml total (pa tush)
Fu_mzizlnii:_d'h instalimi G
i | Mirembajatja e sistemit € :40,00 € 480,00
Gasja, abonimi dhe '
2 | shirytezimii sistemit web Cope 1 € 995,00 € 99500
dhe mobile
3 | Furnizimi me GPS - Pajisjet | cope 20 € 120,00 € 2.400,00
g | Montimiipajisieve GPSne 1 20 € |10,00 € 200,00
automjete
5 | Identifikuas shoferi cope 20 € 120,00 € 400,00
6 | Ibuton {qip) cope 150 £ | 4,00 € 600,00
E

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK

EMRI I KOMPANISE

TMS MOBILE SH.P.X

ADRESA £ PLOTE

Rr.Behar Begolli AL-Trade Obj.H/22-1, Prishtina & Re-Veternik,

10000 Prishtina, Kosova }

PERFAQESUAR NGA:

EMARI & MBIEMRI Hajdin CELA

PoniTa DREITOR

NENSHKRIMI JZ"Z_-’—} _ -
Data

VuLa




